
ZARZĄDZENIE Nr 3078/2021 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 2 listopada 2021r. 

 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa autopoprawki do 

projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej 

miejskim instytucjom kultury - druk nr 2252 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz.  U.  z  2021 r. 

poz. 1372, 1834) zarządza się, co następuje: 

  

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa autopoprawkę 

do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej 

miejskim instytucjom kultury – druk nr 2252, w brzmieniu załącznika do niniejszego 

zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik 

do zarządzenia Nr 

Prezydenta Miasta Krakowa 

z dnia 

 

 

AUTOPOPRAWKA  

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 
 

do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej 

miejskim instytucjom kultury – druk nr 2252 

 

 
Na podstawie § 33 ust.1 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały nr XLVIII/435/96 

Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. w sprawie Statutu Miasta Krakowa (Dz. Urz. Woj. Małop.  

z 2019 r. poz. 7074, z 2020 r. poz. 919), postanawia się co następuje: 

 

W projekcie uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej 

miejskim instytucjom kultury – druk nr 2252: 

1) tytuł uchwały otrzymuje brzmienie:  

„w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej i celowej oraz udzielenia dotacji celowej 

miejskim instytucjom kultury”;  

 

2) podstawa prawna uchwały otrzymuje brzmienie:  

 

„Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2021 r. poz. 1372, 1834) oraz art. 28 ust. 3 pkt 1, 2 i 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o 

organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194).”;  

 

3) § 1 otrzymuje brzmienie:  

          „ § 1. 1. Zwiększa się dotację podmiotową miejskim instytucjom kultury na 

dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań statutowych: 

1) Krakowskiemu Forum Kultury – o kwotę 260 000 zł; 

2) Nowohuckiemu Centrum Kultury – o kwotę 112 050 zł; 

3) Centrum Kultury Podgórza w Krakowie – o kwotę 270 000 zł; 

4) Instytutowi Kultury Willa Decjusza – o kwotę 140 000 zł; 

5) Krakowskiemu Biuru Festiwalowemu – o kwotę 200 000 zł. 

2. Zwiększa się dotację celową miejskiej instytucji kultury Muzeum Historii Fotografii 

im. Walerego Rzewuskiego w Krakowie na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Zakupy 

inwestycyjne dla Muzeum Fotografii w Krakowie” – w wysokości 35 000 zł.”. 

3. Udziela się dotacji celowej miejskiej instytucji kultury Galerii Sztuki Współczesnej 

„Bunkier Sztuki” na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Zakupy inwestycyjne dla Galerii 

Sztuki Współczesnej Bunkier Sztuki” – w wysokości 120 000 zł.”.  

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Autopoprawkę wprowadza się w związku z wydanymi zarządzeniami Prezydenta Miasta 

Krakowa w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej i udzielenia dotacji celowej miejskim 

instytucjom kultury. Zarządzenia zostały ogłoszone w trakcie procedowania projektu uchwały, 

do której wprowadza się autopoprawkę. 

 

Zwiększa się dotację podmiotową miejskim instytucjom kultury na dofinansowanie działalności 

bieżącej w zakresie realizowanych zadań statutowych: 

1) Krakowskiemu Forum Kultury – o kwotę 260 000 zł z przeznaczeniem na działalność bieżącą, 

w tym na dofinansowanie wsparcia realizacji zapisów uchwały o Parku Kulturowym Stare 

Miasto, organizację: koncertu jubileuszowego Andrzeja Zaryckiego, występu Chóru Lutnia, 

występu Marka Gerwatowskiego w czasie Krakowskich Kameralnych Spotkań Muzycznych; 

2) Nowohuckiemu Centrum Kultury – o kwotę 112 050 zł z przeznaczeniem na działalność 

bieżącą, w tym na organizację koncertu Alicji Tanew oraz na wydawnictwo płytowe 

autorstwa Wiesława Wilczkiewicza i organizację koncertu Czerwono-Czarnych; 

3) Centrum Kultury Podgórza w Krakowie – o kwotę 270 000 zł z przeznaczeniem 

na działalność bieżącą, w tym na wynagrodzenia oraz utrzymanie budynków; 

4) Instytutowi Kultury Willa Decjusza – o kwotę 140 000 zł z przeznaczeniem na działalność 

bieżącą, w tym na współpracę z Międzynarodową Siecią Miast Schronienia (ICORN); 

5) Krakowskiemu Biuru Festiwalowemu – o kwotę 200 000 zł z przeznaczeniem na działalność 

bieżącą, w tym na realizację zadań w ramach Regionalnego Funduszu Filmowego. Środki 

zostały przekazane na podstawie porozumienia pomiędzy Gminą Miejską Kraków a 

Województwem Małopolskim. Zwiększenie dotacji podmiotowej dla Krakowskiego Biura 

Festiwalowego zostało dokonane na podstawie decyzji Sejmiku Województwa 

Małopolskiego, który uchwałą nr XXXVII/510/21 z 29 marca 2021 r. zabezpieczył w 

budżecie Województwa środki w wysokości 200 000 zł  

z przeznaczeniem dla Krakowskiego Biura Festiwalowego na realizację w 2021 r. projektu 

kulturalnego pod nazwą „Regionalny Fundusz Filmowy”.  

 

Zwiększa się dotację celową miejskiej instytucji kultury – Muzeum Historii Fotografii im. 

Walerego Rzewuskiego w Krakowie na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Zakupy 

inwestycyjne dla Muzeum Fotografii w Krakowie” – o kwotę w wysokości 35 000 zł. Środki 

pochodzą z wydatków bieżących, z zadania KD/PIK/01 pn. „Prowadzenie instytucji kultury” 

(Dział 921, rozdział 92105, § 4300, GWSMK). Środki – przeznaczone na zakup kolekcji 

awangardowej fotografii Stanisława Ignacego Witkiewicza i Karola Hillera – są niezbędne do 

zabezpieczenia wkładu własnego do projektu, który uzyskał dofinansowanie w wysokości 

315 000 zł z Narodowego Instytutu Muzealnictwa i Ochrony Zbiorów w ramach programu 

„Rozbudowa zbiorów muzealnych” na 2021 r. 

 

Udziela się dotacji celowej miejskiej instytucji kultury Galerii Sztuki Współczesnej „Bunkier 

Sztuki” na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Zakupy inwestycyjne dla Galerii Sztuki 

Współczesnej Bunkier Sztuki” – w wysokości 120 000 zł. Środki pochodzą z wydatków 

bieżących, z zadania BUNKIER/DKI (Dział 921, rozdział 92110, § 2480, GWSMK). Środki – 

przeznaczone na zakup dzieł sztuki oraz zakup elektrycznego podnośnika magazynowego. 

 


